
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 24

2014. gada 23. decembrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Saturs
Likumi
462.* 2L/12** Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”  . . . 4
463. 3L/12 Par Latvijas Republikas valdības un Amerikas Savienoto Valstu valdības līgumu 

par starptautisko nodokļu pienākumu izpildes uzlabošanu un likuma par 
ārvalstu kontu nodokļu pienākumu izpildi (FATCA) ieviešanu . . . . . . . . . . . . . . 6

464. 4L/12 Grozījumi likumā “Par Latvijas valsts ģerboni” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
465. 5L/12 Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Paziņojumi
466.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2014. gadam noteiktās 

apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
467.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Gunāram Aigaram. . . . . . . . . . . . . 12
468.  Par Goda tiesneša nosaukuma piešķiršanu Astrīdai Hertai Bērziņai . . . . . . . . 12
469.  Par Centrālās zemes komisijas locekļu apstiprināšanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
470.  Par Solvitas Cīrules iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . 13
471.  Par deputāta Valtera Dambes ievēlēšanu Parlamentārās izmeklēšanas 

komisijā par valstij piederošo 75% bankas “Citadele” akciju pārdošanas 
procesa virzību, pārdošanas cenas un tālākpārdošanas aizlieguma termiņa 
noteikšanas kritērijiem, akciju pārdošanas līgumā ietvertajiem noteikumiem, 
izdevumiem pārdošanas konsultantiem un sabiedrisko attiecību 
pakalpojumiem pārdošanas procesā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

472.  Par deputāta Jāņa Dombravas atsaukšanu no Eiropas Padomes 
Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

473.  Par Žannas Gaigales-Prudņikovas iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas 
tiesnesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

474.  Par Solvitas Glaudānes atcelšanu no Jūrmalas pilsētas tiesas tiesneša amata . 14
475.  Par deputātes Ineses Laizānes apstiprināšanu par Eiropas Padomes 

Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas pastāvīgo pārstāvi . . . . . . . . . . . 14
476.  Par deputāta Edgara Putras atsaukšanu no Parlamentārās izmeklēšanas 

komisijas par valstij piederošo 75% bankas “Citadele” akciju pārdošanas 
procesa virzību, pārdošanas cenas un tālākpārdošanas aizlieguma termiņa 
noteikšanas kritērijiem, akciju pārdošanas līgumā ietvertajiem noteikumiem, 
izdevumiem pārdošanas konsultantiem un sabiedrisko attiecību 
pakalpojumiem pārdošanas procesā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

477.  Par Gunāra Rusiņa 12. Saeimas deputāta pilnvaru apstiprināšanu . . . . . . . . . . 15
478.  Par deputāta Gunāra Rusiņa ievēlēšanu Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un 

korupcijas novēršanas komisijā un Saeimas Mandātu, ētikas un 
iesniegumu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

479.  Par Andra Škutāna iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . 15
480.  Par deputāta Edvīna Šnores atsaukšanu no Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un 

korupcijas novēršanas komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

481.  Par deputāta Jura Vectirāna ievēlēšanu par Centrālās zemes komisijas 
priekšsēdētāju. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

482.  Par Latvijas Nacionālo bruņoto spēku karavīru dalību Ziemeļatlantijas 
līguma organizācijas vadītajā starptautiskajā operācijā Afganistānā . . . . . . . . . 16

483.  Par 10 845 Latvijas pilsoņu iesniegtās kolektīvās iniciatīvas “Vēlēšanas 
internetā” noraidīšanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

484.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2014. gadam” 
noteiktās apropriācijas pārdalei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

485.  Par deputātes Ineses Lībiņas-Egneres ievēlēšanu Eiropas Padomes 
Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

486.  Par piekrišanu kratīšanas izdarīšanai 12. Saeimas deputāta 
Sergeja Potapkina īpašumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

487.  Par deputāta Veiko Spolīša atsaukšanu no Eiropas Padomes 
Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

2014. gadā publicēto likumu alfabētiskais satura rādītājs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

462. 2L/12 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību 
īpašuma objektu privatizāciju”

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju” (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 6., 14. nr.; 1996, 23. nr.; 1997, 15. nr.; 1998, 9. nr.; 
1999, 8., 24. nr.; 2002, 5. nr.; 2003, 23. nr.; 2005, 15. nr.; 2009, 5., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 
131. nr.; 2011, 112. nr.; 2012, 108. nr.; 2013, 194. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdus “oficiālajā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”” ar vārdiem “oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis””. 

2. Izteikt 1. panta pirmās daļas 1. punktu šādā redakcijā: 
“1) valsts īpašuma objektiem;”.

3. Izslēgt 6. panta piekto daļu.

4. Aizstāt 8.  panta septītajā daļā vārdus “likuma “Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu 
izskatīšanas kārtība valsts un pašvaldību institūcijās”” ar vārdiem “Iesniegumu likuma”.

5. Izteikt 15. panta otro daļu šādā redakcijā:
“2. Privatizācijas aģentūra ir privatizējamo valsts kapitāla daļu turētājs saskaņā ar Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu.”

6. Izteikt 17. panta pirmās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“1. Tiesības uz privatizējamā valsts īpašuma objekta (izņemot valsts kapitālsabiedrības vai 

valsts kapitāla daļas) pirmpirkumu ir:”.

7. Izteikt 35. panta pirmās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“1.  Tiesības uz privatizējamā pašvaldības īpašuma objekta (izņemot pašvaldības 

kapitālsabiedrības vai pašvaldības kapitāla daļas) pirmpirkumu ir:”.

8. Izteikt 53. panta otro daļu šādā redakcijā:
“2. Privatizējamā objekta mantas sastāvā esošo publisko dokumentu un arhīva dokumentu 

nodošana jaunajam īpašniekam saskaņojama ar Latvijas Nacionālo arhīvu Arhīvu likumā noteiktajā 
kārtībā. Privatizējamā objekta mantas sastāvā esošie pastāvīgi glabājamie arhīva dokumenti 
nododami glabāšanā Latvijas Nacionālajā arhīvā. Privatizāciju veicošā institūcija sedz izdevumus, 
kas radušies Latvijas Nacionālajam arhīvam, pārņemot glabāšanā privatizējamā objekta arhīva 
dokumentus.”



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

9. Izteikt 56. panta otro daļu šādā redakcijā:
“2. Ja pēc valsts īpašuma objekta pārveidošanas kapitālsabiedrībā tā sastāvā ir palikusi valsts 

kapitāla daļa, tās turētāju nosaka Ministru kabinets. Privatizācijas aģentūra ir valsts kapitāla daļu 
turētājs atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam 
tajās kapitālsabiedrībās, kuras paredzēts privatizēt saskaņā ar valsts īpašuma objekta privatizācijas 
noteikumiem.”

Likums stājas spēkā 2015. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 27. novembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 2. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 02.12.2014., Nr. 239.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

463. 3L/12 Par Latvijas Republikas valdības un Amerikas 
Savienoto Valstu valdības līgumu par starptautisko 
nodokļu pienākumu izpildes uzlabošanu un likuma 
par ārvalstu kontu nodokļu pienākumu izpildi 
(FATCA) ieviešanu 

1. pants. 2014.  gada 27.  jūnijā parakstītais Latvijas Republikas valdības un Amerikas 
Savienoto Valstu valdības līgums par starptautisko nodokļu pienākumu izpildes uzlabošanu un 
likuma par ārvalstu kontu nodokļu pienākumu izpildi (FATCA) ieviešanu (turpmāk — Līgums) un 
tā Saprašanās memorands ar šo likumu tiek pieņemts un apstiprināts.

2. pants. Līgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Finanšu ministrija.

3. pants. Līgums stājas spēkā tā 10. pantā noteiktajā laikā un kārtībā, un Ārlietu ministrija 
par to paziņo oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. pants. Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. Līdz ar likumu 
izsludināms Līgums angļu valodā un tā tulkojums latviešu valodā.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 4. decembrī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 11. decembrī

Publikācija un līgums “Latvijas Vēstnesī” 11.12.2014., Nr. 247.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

464. 4L/12 Grozījumi likumā “Par Latvijas valsts ģerboni”
Izdarīt likumā “Par Latvijas valsts ģerboni” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1998, 7. nr.; 2002, 23. nr.; 2003, 8. nr.; 2006, 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2012, 
104. nr.; 2013, 119. nr.) šādus grozījumus:

1.  Papildināt 5.  panta pirmās daļas 8.  punktu pēc vārdiem “Centrālā zemes komisija 
(turpmāk — patstāvīgā iestāde)” ar vārdiem “Fiskālās disciplīnas padome”.

2.  8.2 pantā:
papildināt pirmo daļu ar 3. un 4. punktu šādā redakcijā:

“3) gadījumu, kad Ministru kabinets noteicis lietot citu ģerboni, kas nav valsts ģerbonis, 
zīmi, emblēmu vai logo valstiski nozīmīgos pasākumos un valsts starptautiskās 
atpazīstamības veicināšanai; 

 4) elektronisko un tiražēto ģeotelpisko informāciju, kā arī ģeotelpiskās informācijas 
apriti.”;

aizstāt otrajā daļā skaitļus un vārdus “1. un 2. punktā” ar skaitļiem un vārdiem “1., 2. un 
3. punktā”;

papildināt otro daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Valsts ģerboni vienlaikus ar citu ģerboni, zīmi, emblēmu vai logo var lietot arī tad, kad ir 

nepieciešams atspoguļot vairāku atsevišķu institūciju un personu dalību noteiktu kopīgu darbību 
veikšanā (piemēram, uz diploma, paužot kopīgu pozīciju kādā jautājumā, prezentācijā).”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 4. decembrī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 11. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 11.12.2014., Nr. 247.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

465. 5L/12 Grozījumi likumā “Par uzņēmumu 
ienākuma nodokli”

Izdarīt likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1995, 7., 24. nr.; 1996, 9., 15. nr.; 1997, 8., 24. nr.; 1998, 8., 21. nr.; 1999, 6., 24. nr.; 
2000, 9. nr.; 2001, 1., 5., 24. nr.; 2003, 15. nr.; 2005, 2., 24. nr.; 2006, 1. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 2009, 
1., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 175., 200. nr.; 2010, 102., 131., 170., 206. nr.; 2011, 204. nr.; 
2013, 53., 119., 194., 232. nr.) šādus grozījumus:

1. 1. panta divdesmit devītajā daļā:
papildināt 1. punktu pēc vārdiem “jaunu produktu” ar vārdiem “(preču vai pakalpojumu)”;
papildināt 2. punktu pēc vārda “produktus” ar vārdiem “(preces vai pakalpojumus)”.

2. Papildināt 4. panta vienpadsmito daļu ar 1.1 punktu šādā redakcijā:
“11) invalīdu biedrību kapitālsabiedrību, medicīniska rakstura, kā arī citu labdarības 

fondu kapitālsabiedrību veiktajiem maksājumiem to dibinātājiem, ja par šiem 
maksājumiem piemērota uzņēmumu ienākuma nodokļa atlaide saskaņā ar šā 
likuma 21. pantu;”.

3. 6.6 panta pirmajā daļā:
aizstāt pirmās daļas 2.  punktā vārdus “kas sniegti zinātniskajai institūcijai, kura reģistrēta 

Izglītības un zinātnes ministrijas Zinātnisko institūciju reģistrā, un tai pielīdzināmām zinātniskajām 
institūcijām, kas ir Eiropas Savienības dalībvalsts vai tādas Eiropas Ekonomikas zonas valsts 
rezidents” ar vārdiem “kas saņemti no zinātniskās institūcijas, kura reģistrēta Izglītības un zinātnes 
ministrijas Zinātnisko institūciju reģistrā, vai tai pielīdzināmas zinātniskās institūcijas, kas ir 
Eiropas Savienības dalībvalsts vai tādas Eiropas Ekonomikas zonas valsts rezidents”;

izteikt pirmās daļas 3. punktu šādā redakcijā:
“3) par atlīdzības summu par testēšanas, sertificēšanas un kalibrēšanas pakalpojumiem, 

kas nepieciešami jauna produkta vai tehnoloģijas izstrādei un ko sniegusi 
sertificēšanas, testēšanas un kalibrēšanas institūcija, kura akreditēta nacionālajā 
akreditācijas institūcijā vai tai pielīdzināmā institūcijā, kas ir Eiropas Savienības 
dalībvalsts vai tādas Eiropas Ekonomikas zonas valsts rezidents, ar kuru Latvija ir 
noslēgusi konvenciju par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas 
novēršanu, ja šī konvencija ir stājusies spēkā.”

4. 17.2 pantā:
aizstāt pirmās daļas 2. punktā vārdus un skaitli “kas pārsniedz 50 miljonus euro” ar vārdiem 

un skaitļiem “no 50 miljoniem euro līdz 100 miljoniem euro”;
papildināt pantu ar jaunu 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Šajā pantā noteikto nodokļa atlaidi nepiemēro sākotnējo ilgtermiņa ieguldījumu 

summas daļai, kas pārsniedz 100  miljonus euro. Nodokļa maksātājam ir tiesības piemērot šajā 
pantā noteikto nodokļa atlaidi sākotnējo ilgtermiņa ieguldījumu summas daļai, kas pārsniedz 
100 miljonus euro, ne vairāk kā 11,9 procentu apmērā, ja Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu 
par atbalstāmo investīciju projekta atbalstīšanu un Eiropas Komisija ir pieņēmusi lēmumu par 
atbalstāmo investīciju projekta saderīgumu ar Eiropas Savienības iekšējo tirgu.”;



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

uzskatīt līdzšinējo panta 1.1 daļu par 1.2 daļu;
papildināt pantu ar 1.3, 1.4, 1.5 un 1.6 daļu šādā redakcijā:
“(13) Nodokļa atlaidi atbalstāmo investīciju projektam ar kopējiem sākotnējiem ilgtermiņa 

ieguldījumiem līdz 50 miljoniem euro attiecībā uz tiem pašiem sākotnējiem ilgtermiņa 
ieguldījumiem nodokļa maksātājs var apvienot ar citu valsts atbalstu, ja tas saņemts kā valsts 
vai pašvaldības galvojums, aizdevums vai tiešais maksājums no valsts vai pašvaldības budžeta 
(subsīdijas) vai kā de minimis atbalsts, ievērojot šādus nosacījumus:

1) par citu valsts atbalstu tiek paziņots Ekonomikas ministrijai Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā;

2) nodokļa atlaide kopā ar citu valsts atbalstu nepārsniedz maksimāli pieļaujamo 
reģionālā atbalsta intensitāti šādā apmērā:
a) 35 procentus no kopējās sākotnējās ilgtermiņa ieguldījumu summas, ja 

nodokļa maksātājs neatbilst Komisijas 2014.  gada 17.  jūnija regulas (ES) 
Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo 
tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108.  pantu (dokuments attiecas uz EEZ) 
(turpmāk — Komisijas regula Nr.  651/2014), I  pielikumā noteiktajiem 
kritērijiem,

b) 45 procentus no kopējās sākotnējās ilgtermiņa ieguldījumu summas, ja nodokļa 
maksātājs atbilst Komisijas regulas Nr. 651/2014 I pielikumā noteiktajai vidējo 
uzņēmumu kategorijai,

c) 55 procentus no kopējās sākotnējās ilgtermiņa ieguldījumu summas, ja nodokļa 
maksātājs atbilst Komisijas regulas Nr. 651/2014 I pielikumā noteiktajai mazo 
uzņēmumu un mikrouzņēmumu kategorijai.

(14) Nodokļa atlaidi atbalstāmo investīciju projektam ar kopējiem sākotnējiem ilgtermiņa 
ieguldījumiem no 50 miljoniem euro līdz 100 miljoniem euro attiecībā uz tiem pašiem sākotnējiem 
ilgtermiņa ieguldījumiem nodokļa maksātājs var apvienot ar citu valsts atbalstu, ja tas saņemts kā 
valsts vai pašvaldības galvojums, aizdevums vai tiešais maksājums no valsts vai pašvaldības budžeta 
(subsīdijas) vai kā de minimis atbalsts, ievērojot šādus nosacījumus:

1) par citu valsts atbalstu tiek paziņots Ekonomikas ministrijai Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā;

2) nodokļa atlaide kopā ar citu valsts atbalstu nepārsniedz 17,5 procentus no kopējās 
sākotnējās ilgtermiņa ieguldījumu summas.

(15) Nodokļa atlaidi atbalstāmo investīciju projektam ar kopējiem sākotnējiem ilgtermiņa 
ieguldījumiem, kas lielāki par 100 miljoniem euro, nodokļa maksātājs neapvieno ar citu valsts 
atbalstu (neatkarīgi no tā, vai atbalsts saņemts no valsts, pašvaldības vai Eiropas Savienības 
līdzekļiem) attiecībā uz tiem pašiem sākotnējiem ilgtermiņa ieguldījumiem.

(16) Nosakot plānotā atbalstāmo investīciju projekta maksimāli pieļaujamo reģionālā atbalsta 
intensitāti attiecībā uz nodokļa atlaides piemērošanu, ņem vērā visus tos nodokļa maksātāja 
(Komisijas regulas Nr. 651/2014 I pielikuma 3. panta 3. punktā definēto saistīto uzņēmumu grupas 
līmenī) sākotnējos ilgtermiņa ieguldījumus, kuri veikti trijos taksācijas periodos tajā pašā statistiski 
teritoriālo vienību klasifikācijas (NUTS) III līmeņa reģionā (vienots ieguldījumu projekts) un kuru 
veikšanai nodokļa maksātājs saņēmis vai plāno saņemt atbalstu. NUTS III līmeņa reģioni nosakāmi 
atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 26. maija regulai (EK) Nr. 1059/2003 par 
kopējas statistiski teritoriālo vienību klasifikācijas (NUTS) izveidi.”;

papildināt ceturto daļu ar 1.1 punktu šādā redakcijā:
“11) nodokļa maksātājs vismaz 25 procentus no atbalstāmo investīciju projekta ietvaros 

veiktajiem sākotnējiem ilgtermiņa ieguldījumiem veic, izmantojot pašu līdzekļus vai 
ārējo finansējumu, par kuru nav saņemts nekāds valsts atbalsts, tostarp atbalsts kā 
valsts vai pašvaldības galvojums vai arī aizdevums ar atvieglotiem nosacījumiem;”;



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

izteikt ceturtās daļas 2. punktu šādā redakcijā:
“2) kopējā sākotnējo ilgtermiņa ieguldījumu summa tiek ieguldīta piecu gadu 

laikā, sākot no dienas, kurā Ekonomikas ministrija ir saņēmusi atbalstāmo 
investīciju projekta pieteikumu. Ja nodokļa maksātājs šajā likumā noteikto valsts 
atbalstu — nodokļa atlaidi — vēlas apvienot ar citu valsts atbalstu sākotnējo 
ieguldījumu veikšanai, nodokļa maksātājs uzsāk atbalstāmo investīciju projektu, 
kuru plānots apvienot ar citu valsts atbalstu, tikai pēc tam, kad visas iesaistītās 
institūcijas pieņēmušas lēmumu par atbalsta sniegšanu atbalstāmo investīciju 
projektam.”;

izteikt ceturtās daļas 4. punktu šādā redakcijā:
“4) sākotnējie ilgtermiņa ieguldījumi ir veikti, lai izveidotu jaunu uzņēmējdarbības 

vietu, palielinātu ražošanas vai pakalpojumu jaudu, uzsāktu tādas jaunas produkcijas 
ražošanu, kādu nodokļa maksātājs iepriekš nav ražojis, vai būtiski mainītu ražošanas 
procesu;”;

papildināt ceturto daļu ar 4.1 punktu šādā redakcijā:
“41) aktīvi, kas saistīti ar būtisku ražošanas procesa maiņu, atbilst Komisijas regulas 

Nr. 651/2014 14. panta 7. punktā noteiktajām prasībām;”;
izslēgt ceturtās daļas 6. punktā vārdus un skaitli “kā arī to, vai minētais projekts, kura sākotnējo 

ilgtermiņa ieguldījumu summa pārsniedz 50 miljonus euro, neradīs konkurences ierobežojumus”;
papildināt pantu ar 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Nodokļa maksātājs nepiemēro šajā pantā noteikto nodokļa atlaidi, ja atbalstāmo 

investīciju projekta īstenošana ir uzsākta pirms tā iesniegšanas Ekonomikas ministrijai. Par 
atbalstāmo investīciju projekta īstenošanas uzsākšanas dienu uzskata dienu, kad tiek sākti būvdarbi 
vai kad projekta iesniedzējs uzņemas pirmās noteiktās iekārtu pasūtījuma saistības vai citas 
saistības, kas padara ieguldījumu neatgriezenisku, izņemot zemes pirkšanu un tādus sagatavošanās 
darbus kā atļauju saņemšana un priekšizpētes veikšana.”;

izteikt sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Šajā pantā noteikto nodokļa atlaidi nepiemēro, ja:

 1) izpildās Komisijas regulas Nr. 651/2014 1. panta 2. punkta “c” un “d” apakšpunkta 
un 4. punkta “a” un “c” apakšpunkta nosacījumi;

 2) nodokļa maksātājs divu taksācijas periodu laikā pirms taksācijas perioda, kurā 
Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu par atbalstāmo investīciju projekta 
atbalstīšanu, Eiropas Ekonomikas zonā ir beidzis to pašu vai līdzīgu darbību, kā 
definēts Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 50. punktā, vai nodokļa maksātājam 
ir konkrēti plāni izbeigt šādu darbību divu taksācijas periodu laikā pēc taksācijas 
perioda, kurā atbalstāmo ilgtermiņa ieguldījumu projekts pabeigts; 

 3) taksācijas periodā, par kuru tiek piemērota nodokļu atlaide, nodokļu parāda 
kopsumma šā taksācijas perioda pēdējā dienā pārsniedz 150 euro, izņemot nodokļu 
maksājumus, kuru maksāšanas termiņi ir pagarināti saskaņā ar likumu “Par 
nodokļiem un nodevām”.”;

papildināt pantu ar 6.1 daļu šādā redakcijā:
“(61) Piemērojot šā panta sestās daļas 1. punktu, par grūtībās nonākušu uzņēmumu ir uzskatāms 

uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 18. punkta nosacījumiem.”;
aizstāt astotās daļas 7.  punktā vārdus un skaitli “šā likuma 4.  pielikumā” ar vārdiem un 

skaitļiem “Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 43. punktā”;
izteikt vienpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(11) Nodokļa atlaide piemērojama saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 651/2014 III nodaļas 

1. iedaļu “Reģionālais atbalsts”.”



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

5. Papildināt 27. panta 10. punktu pēc vārda “atlaides” ar vārdiem “piemērošanai un”.

6. Izslēgt 4. pielikumu.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 4. decembrī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 11. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 11.12.2014., Nr. 247.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

466. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 27.  novembra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2014. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei, lai nodrošinātu atbalstu piena ražotājiem, 
kuri cietuši sakarā ar Krievijas Federācijas vērstajām ekonomiskajām sankcijām pret Latvijas 
Republiku, un lai segtu ar ciltsdarbu saistītos maksājumus par piena šķirņu slaucamo govju 
produktivitātes datu izvērtēšanu, šādām apakšprogrammām:

1. No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas budžeta apakšprogrammas 
33.02.00 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekti” finansējumu 3 000 000 euro apmērā uz 
Zemkopības ministrijas budžeta apakšprogrammu 21.01.00 “Valsts atbalsts lauksaimniecības un 
lauku attīstībai”.

2.  No Finanšu ministrijas budžeta apakšprogrammas 31.02.00 “Valsts parāda vadība” 
finansējumu 4  993  480 euro apmērā uz Zemkopības ministrijas budžeta apakšprogrammu 
21.01.00 “Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai”.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 27. novembrī

467. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē piešķīrusi Gunāram Aigaram 

Goda tiesneša nosaukumu. 

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

468. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē piešķīrusi Astrīdai Hertai Bērziņai 

Goda tiesneša nosaukumu. 

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

469. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē apstiprinājusi par Centrālās zemes 

komisijas locekļiem šādus Saeimas deputātus:
Gaidi Bērziņu (VL–TB/LNNK),
Janīnu Kursīti (VIENOTĪBA),
Aivaru Meiju (NSL),
Artūru Rubiku (SASKAŅA),
Jāni Ruku (LRA),
Edvardu Smiltēnu (VIENOTĪBA),
Jāni Tutinu (SASKAŅA),
Juri Vectirānu (ZZS).

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

470. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4. decembra sēdē iecēlusi Solvitu Cīruli par rajona (pilsētas) 

tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

471. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē ievēlējusi deputātu Valteru Dambi 

Parlamentārās izmeklēšanas komisijā par valstij piederošo 75% bankas “Citadele” akciju pārdošanas 
procesa virzību, pārdošanas cenas un tālākpārdošanas aizlieguma termiņa noteikšanas kritērijiem, 
akciju pārdošanas līgumā ietvertajiem noteikumiem, izdevumiem pārdošanas konsultantiem un 
sabiedrisko attiecību pakalpojumiem pārdošanas procesā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

472. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē atsaukusi deputātu Jāni Dombravu 

(VL–TB/LNNK) no Eiropas Padomes Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

473. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4. decembra sēdē iecēlusi Žannu Gaigali-Prudņikovu par 

rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

474. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē atcēlusi Solvitu Glaudāni no 

Jūrmalas pilsētas tiesas tiesneša amata. 

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

475. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē apstiprinājusi deputāti Inesi Laizāni 

(VL–TB/LNNK) par Eiropas Padomes Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas pastāvīgo 
pārstāvi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

476. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē atsaukusi deputātu Edgaru Putru no 

Parlamentārās izmeklēšanas komisijas par valstij piederošo 75% bankas “Citadele” akciju pārdošanas 
procesa virzību, pārdošanas cenas un tālākpārdošanas aizlieguma termiņa noteikšanas kritērijiem, 
akciju pārdošanas līgumā ietvertajiem noteikumiem, izdevumiem pārdošanas konsultantiem un 
sabiedrisko attiecību pakalpojumiem pārdošanas procesā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

477. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4. decembra sēdē apstiprinājusi Gunāra Rusiņa, ievēlēts no 

Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” Vidzemes vēlēšanu apgabala 
saraksta, deputāta pilnvaras uz laiku, pamatojoties uz deputāta Raivja Dzintara iesniegumu un 
Saeimas Kārtības ruļļa 5. panta pirmo daļu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

478. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē ievēlējusi deputātu Gunāru Rusiņu 

Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijā un Saeimas Mandātu, ētikas un 
iesniegumu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

479. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4. decembra sēdē iecēlusi Andri Škutānu par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi. 

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

480. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē atsaukusi deputātu Edvīnu Šnori no 

Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas 
Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

481. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4. decembra sēdē ievēlējusi deputātu Juri Vectirānu par 

Centrālās zemes komisijas priekšsēdētāju. 

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

482. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4.  decembra sēdē, pamatojoties uz likuma “Latvijas 

Nacionālo bruņoto spēku piedalīšanās starptautiskajās operācijās” 1. panta pirmās daļas 1. punktu, 
1.  panta otro daļu un 5.  panta pirmo daļu, nolēmusi nosūtīt Latvijas Nacionālo bruņoto spēku 
karavīrus dalībai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas vadītajā starptautiskajā operācijā Resolute 
Support Mission Afganistānā Ziemeļatlantijas līguma organizācijas spēku sastāvā līdz 2015. gada 
31. decembrim.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī

483. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 4. decembra sēdē, pamatojoties uz Satiksmes ministrijas, 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, kā arī uz Latvijas Atvērto tehnoloģiju 
asociācijas ekspertu viedokļiem nolēmusi noraidīt 10  845 Latvijas pilsoņu iesniegto kolektīvo 
iniciatīvu “Vēlēšanas internetā”, kurā Saeima tika aicināta izdarīt likumos grozījumus, kas ļautu 
Latvijas pilsoņiem piedalīties referendumos, pašvaldību un parlamenta vēlēšanās, balsojot internetā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 4. decembrī



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

484. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 11.  decembra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2014. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei:
1. No Labklājības ministrijas valsts pamatbudžeta apakšprogrammas 97.01.00 “Labklājības 

nozares vadība un politikas plānošana” 28 131 euro apmērā uz Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas valsts budžeta programmu 30.00.00 “Pašvaldību attīstības nacionālie 
atbalsta instrumenti”, lai nodrošinātu 2014.  gada 24.  septembrī izsludinātajā likumā “Grozījumi 
Elektroenerģijas tirgus likumā” pašvaldībām noteiktā uzdevuma — izmantojot valsts informācijas 
sistēmu savietotāju, sniegt aizsargāto lietotāju tirdzniecības pakalpojuma sniedzējam aizsargāto 
lietotāju datus — izpildi un pilnveidotu pašvaldību informācijas sistēmas.

2. No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts budžeta apakšprogrammas 
33.01.00 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta administrācija” finansējumu 1  093  849 euro 
apmērā un no valsts budžeta apakšprogrammas 33.02.00 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 
projekti” finansējumu 2  432  262 euro apmērā uz 74.resora “Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 
procesā pārdalāmais finansējums” valsts budžeta programmu 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”, lai no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” nodrošinātu 
atbalstu pašvaldībām izdevumu segšanai un ieguldījumiem Klimata pārmaiņu mazināšanas fondā 
(Green Climate Fund).

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 11. decembrī

485. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 11. decembra sēdē ievēlējusi deputāti Inesi Lībiņu-Egneri 

Eiropas Padomes Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 11. decembrī

486. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 11. decembra sēdē nolēmusi piekrist kratīšanas izdarīšanai 

deputāta Sergeja Potapkina īpašumā, kas norādīts Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesas  
2014. gada 8. decembra lēmumā kriminālprocesā Nr. 15830013614.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 11. decembrī



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

487. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 11.  decembra sēdē atsaukusi deputātu Veiko Spolīti no 

Eiropas Padomes Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2014. gada 11. decembrī



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

2014. gadā publicēto likumu alfabētiskais satura rādītājs*
*Pirmais skaitlis – “Ziņotāja” numurs, otrais – publikācijas numurs (iekavās – 11. un 

12. Saeimas pieņemtā likuma numurs).
A, Ā

Administratīvā palīdzība – sk. Konvencija
Administratīvo pārkāpumu kodekss – groz. Latvijas A. p. k., 6, 116(705L/11); 15, 
245(787L/11); 23, 423(904L/11).
Aizsardzība – sk. Bērnu aizsardzība; Dzīvnieku aizsardzība; Patērētāju aizsardzība; Valsts 
aizsardzība; Vides aizsardzība
Aizsargājamā teritorija – sk. Kompensācija
Aizsargjoslu likums – groz. likumā, 21, 364(881L/11).
Apdrošināšana – sk. Slimības apdrošināšana; Sociālā apdrošināšana
Apdrošināšanas sabiedrība – groz. A. s. un to uzraudzības likumā, 15, 239(781L/11).
Apsardze – A. darbības likums, 5, 111(701L/11); groz. A. darbības likumā, 8, 156(733L/11).
Apvienoto Nāciju Organizācija – Par 2004. gada 2. decembra ANO Konvenciju par valstu 
un to īpašuma imunitāti no jurisdikcijas, 1, 7(652L/11).
“Arhīvu likums” – groz. likumā, 21, 360(877L/11).
“Arodbiedrību likums” – 7, 129(714L/11).
Arodslimības – sk. Sociālā apdrošināšana
Asociācijas nolīgums – sk. Nolīgums
Atkritumi – groz. A. apsaimniekošanas likumā, 7, 140(725L/11).
Atlīdzība – groz. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku A. likumā, 
1, 11(656L/11); 1, 12(657L/11); 21, 342(859L/11); 23, 426(907L/11).
“Augstskolu likums” – groz. likumā, 21, 352(869L/11).
Autoceļi – groz. likumā “Par A.”, 1, 2(647L/11); groz. A. lietošanas nodevas likumā, 
21, 354(871L/11).
Automobiļu starptautiskā satiksme – Par Vienošanos par grozījumiem 1995. gada 
22. februāra Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valdības nolīgumā par A. s. s., 
11, 199(760L/11); Par Latvijas Republikas valdības un Baltkrievijas Republikas valdības 
Vienošanos par grozījumiem 1995. gada 1. februāra Latvijas Republikas valdības un 
Baltkrievijas Republikas valdības nolīgumā par A. s. s., 23, 418(899L/11).
Aviācija – groz. likumā “Par A.”, 8, 150(727L/11); 20, 330(852L/11); Par Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu A. nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Izraēlas Valsts valdību, no otras puses, 10, 187(749L/11). 
Ārkārtējā situācija – groz. likumā “Par Ā. s. un izņēmuma stāvokli”, 21, 361(878L/11); Par 
Latvijas Republikas valdības un Gruzijas valdības līgumu par sadarbību civilo Ā. s. novēršanas, 
gatavības un reaģēšanas jomā, 22, 382(887L/11).
“Ārstniecības likums” – groz. likumā, 19, 315(839L/11).

B
“Bāriņtiesu likums” – groz. likumā, 5, 107(697L/11); 10, 183(745L/11).
Bērnu aizsardzība – Par Eiropas Padomes konvenciju par B. a. pret seksuālu izmantošanu un 
seksuālu vardarbību, 16, 263(801L/11).
Bērnu tiesības – groz. B. t. aizsardzības likumā, 6, 115(704L/11); 7, 132(717L/11).
“Bibliotēku likums” – 11, 206(767L/11).



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Biedrības un nodibinājumi – groz. B. un n. likumā, 3, 52(682L/11).
Birojs – sk. Kredītinformācijas biroji
Brīvosta – sk. Nodoklis
Budžets – groz. Likumā par B. un finanšu vadību, 4, 81(686L/11); 23, 427(908L/11).
“Būvniecības likums” – groz. likumā, 3, 46(676L/11); 9, 171(737L/11); 18, 280(812L/11).

C
“Ceļu satiksmes likums” – groz. likumā, 19, 305(829L/11); 23, 430(911L/11).
Ciltsdarbs – groz. C. un dzīvnieku audzēšanas likumā, 6, 114(703L/11).
Civilās aviācijas lidlauks – sk. Nekustamais īpašums
Civillikums – groz. likumā “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada C. saistību tiesību 
daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību”, 1, 18(663L/11); 10, 185(747L/11); 
groz. C., 10, 188(750L/11).
“Civilprocesa likums” – groz. likumā, 1, 17(662L/11); 5, 105(695L/11); 7, 135(720L/11); 
11, 198(759L/11); 11, 203(764L/11); 19, 313(837L/11); 23, 415(896L/11); 23, 416(897L/11).

D
Dabas resursu nodoklis – sk. Nodoklis
Dabas teritorijas – sk. Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
“Darba likums” – groz. likumā, 22, 384(889L/11).
Deputāts – Par Latvijas Republikā ievēlēto Eiropas Parlamenta D. darbības finansēšanas 
kārtības likuma atzīšanu par spēku zaudējušu, 1, 14(659L/11).
Dienests – sk. Diplomātiskais un konsulārais dienests; Valsts civildienests; Valsts ieņēmumu 
dienests; Valsts probācijas dienests
Diplomātiskais un konsulārais dienests – groz. D. un k. d. likumā, 3, 47(677L/11).
Diplomātiskā pase – groz. likumā “Par D. p.”, 20, 328(850L/11); 20, 328(850L/11).
“Dizainparaugu likums” – groz. likumā, 18, 285(817L/11).
Drošība – sk. Epidemioloģiskā drošība; Kodoldrošība; Nacionālā drošība
“Dzelzceļa likums” – groz. likumā, 19, 310(834L/11); 21, 351(868L/11).
Dzelzceļa pārvadājumi – groz. Dz. p. likumā, 23, 419(900L/11).
Dzīvesvietas deklarēšana – groz. Dz. d. likumā, 21, 359(876L/11).
Dzīvnieku aizsardzība – groz. Dz. a. likumā, 16, 254(792L/11).
Dzīvnieku audzēšana – sk. Ciltsdarbs
Dzīvojamās mājas – groz. Dz. m. pārvaldīšanas likumā, 2, 33(666L/11).
sk. Privatizācija
Dzīvoklis – groz. likumā “Par palīdzību Dz. jautājumu risināšanā”, 17, 269(807L/11).

E
Eiropas atbalsta fonds – E. a. f. vistrūcīgākajām personām 2014.–2020. gada plānošanas 
perioda vadības likums, 20, 323(845L/11).
Eiropas Atomenerģijas kopiena – sk. Asociācijas nolīgums
Eiropas Kopiena – sk. Nolīgums
Eiropas Parlaments – sk. Deputāts
Eiropas Savienība – Par Sadarbības līgumu starp ES un iesaistītajām ES dalībvalstīm un 



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

British-American Tobacco (Holdings) Limited, 5, 109(699L/11); Par Padomē sanākušo ES 
dalībvalstu valdību pārstāvju Iekšējo nolīgumu par ES palīdzības finansēšanu atbilstīgi 
daudzgadu finanšu shēmai laika posmam no 2014. gada līdz 2020. gadam saskaņā ar ĀKK 
un ES partnerattiecību nolīgumu par finansiālas palīdzības piešķiršanu aizjūras zemēm un 
teritorijām, kurām piemēro Līguma par ES darbību ceturto daļu, 6, 120(709L/11).
sk. Konvencija; Nolīgums; Struktūrfondi
Eiropas Stabilitātes mehānisms – Par Latvijas pārstāvību E. S. m. Valdē un Direktoru 
padomē, 4, 78(683L/11), Likums “Par Līgumu par E. S. m. dibināšanu”, 4, 80(685L/11).
Eiropas Strukturālie un investīciju fondi – E. S. un i. f. mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” 
programmu vadības likums, 19, 304(828L/11).
Eiropas Padomes Konvencija – Par Ceturto papildu protokolu EP K. par izdošanu, 
2, 31(664L/11).
Ekonomiskās partnerattiecības – sk. Nolīgums
Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija – Par Latvijas Republikas un E. s. un a. 
o. līgumu par organizācijas privilēģijām, imunitātēm un atvieglojumiem, 21, 343(860L/11).
sk. Konvencija
Elektroenerģija – groz. E. tirgus likumā, 7, 130(715L/11); 19, 312(836L/11); groz. E. nodokļa 
likumā, 9, 169(735L/11).
Elektroniskā nauda – sk. Maksājumu pakalpojumi
Elektroniskie sakari – groz. E. s. likumā, 3, 45(675L/11); 7, 133(718L/11).
Elektroniskie plašsaziņas līdzekļi – groz. E. p. l. likumā, 10, 177(739L/11); 22, 379(884L/11).
“Enerģētikas likums” – 7, 131(716L/11).
Epidemioloģiskā drošība – groz. E. d. likumā, 22, 381(886L/11).

F
Finanses – groz. F. instrumentu tirgus likumā, 10, 176(738L/11); groz. likumā “Par norēķinu 
galīgumu un F. instrumentu norēķinu sistēmās”, 20, 324(846L/11).
Finansiāla palīdzība – sk. Eiropas Savienība
Finanšu institūcija – Attīstības F. i. likums, 23, 417(898L/11).
Finanšu līdzekļi – sk. Publiska persona
Fiziskās personas – groz. F. p. datu aizsardzības likumā, 4, 86(691L/11).
Fonds – sk. Eiropas atbalsta fonds; Eiropas Strukturālie un investīciju fondi; Nolīgums; Privātie 
pensiju fondi; Uzturlīdzekļu garantiju fonds

G, Ģ
Gada pārskati – groz. G. p. likumā, 11, 197(758L/11).
Gaisa satiksme – Par Latvijas Republikas un Kuveitas Valsts valdības nolīgumu par G. s., 
12, 216(772L/11).
Grāmatvedība – groz. likumā “Par G.”, 1, 6(651L/11).
Ģenētiski modificētie organismi – groz. Ģ. m. o. aprites likumā, 20, 321(842L/11).
Ģeotelpiskā informācija – groz. Ģ. i. likumā, 20, 319(841L/11).
Ģerbonis – groz. likumā “Par Latvijas valsts Ģ.”, 24, 464(4L/12).



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

I, Ī
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis – sk. Nodoklis
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes – groz. Ie. m. s. ie. un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 
amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likumā, 6, 123(712L/11).
Iepirkumi – sk. Publiskie iepirkumi
Ieroči – groz. Ie. un speciālo līdzekļu aprites likumā, 4, 85(690L/11).
Iestādes – sk. Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes
“Ilgtermiņa stabilizācijas rezerves likums” – 10, 179(741L/11).
“Imigrācijas likums” – groz. likumā, 1, 3(648L/11); 10, 184(746L/11); 11, 205(766L/11).
Informācija – sk. Ģeotelpiskā informācija; Kredītinformācija
Informācijas sistēma – groz. Valsts I. s. likumā, 13, 229(777L/11).
Interešu konflikts – groz. likumā “Par I. k. novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 
4, 84(689L/11); 4, 89(694L/11); 23, 414(895L/11); 23, 422(903L/11).
Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas – groz. likumā “Par Ī. a. d. t.”, 1, 9(654L/11).

J
Jūra – groz. J. vides aizsardzības un pārvaldības likumā, 15, 244(786L/11).
Jūras kodekss – groz. J. k., 11, 202(763L/11).

K, Ķ
Kapitālsabiedrība – groz. likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un K.”, 
8, 157(734L/11).
sk. Publiska persona
Kodekss – sk. Administratīvo pārkāpumu kodekss; Jūras kodekss
Kodoldrošība – sk. Radiācijas drošība
Kohēzijas fonds – sk. Eiropas Savienība; Struktūrfondi
Komercdarbība – K. atbalsta kontroles likums, 16, 261(799L/11).
“Komercķīlas likums” – groz. likumā, 16, 256(794L/11);
“Komerclikums” – groz. K. spēkā stāšanās kārtības likumā, 3, 49(679L/11); groz. likumā, 
3, 51(681L/11).
Komisija – sk. Zemes komisija
Kompensācija – groz. likumā “Par K. par saimnieciskās darbības ierobežojumiem 
aizsargājamās teritorijās”, 3, 41(671L/11); groz. likumā “Par valsts K. cietušajiem”, 
15, 243(785L/11).
Konvencija – Par Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas K. par ārvalstu 
amatpersonu kukuļošanas apkarošanu starptautiskajos biznesa darījumos, 6, 124(713L/11); 
Par K. par savstarpējo administratīvo palīdzību nodokļu jomā, 10, 182(744L/11); groz. 
likumā “Par K., kas izstrādāta, pamatojoties uz Līguma par Eiropas Savienību K.3 pantu, 
par savstarpēju palīdzību un sadarbību pārvalžu starpā (Neapoles II Konvencija), 
17, 268(806L/11).
sk. Apvienoto Nāciju Organizācija; Bērnu aizsardzība; Eiropas Padomes Konvencija; Pasts
Krājaizdevu sabiedrības – groz. K. s. likumā, 12, 214(770L/11).
“Kredītiestāžu likums” – groz. likumā, 10, 181(743L/11).
Kredītinformācija – K. biroju likums, 20, 327(849L/11).
Kredītu reģistrs – groz. K. r. likumā, 4, 79(684L/11); 21, 348(865L/11).



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

“Krimināllikums” – groz., 7, 138(723L/11); 8, 149(726L/11); 11, 193(754L/11); 20, 
331(853L/11); 21, 345(862L/11); groz. likumā “Par K. spēkā stāšanās un piemērošanas 
kārtību”, 16, 260(798L/11).
“Kriminālprocesa likums” – groz. likumā, 1, 8(653L/11); 12, 212(768L/11); 21, 346(863L/11).
Kukuļošanas apkarošana – sk. Konvencija
Ķīmiskās vielas – groz. Ķ. v. likumā, 19, 311(835L/11).

L
Latvijas Kultūras akadēmija – sk. Satversme
Latvijas Republikas Satversme – sk. Satversme
Lauksaimniecība – groz. L. un lauku attīstības likumā, 21, 353(870L/11); 23, 425(906L/11).
Liepājas universitāte – sk. Satversme
Līgums – sk. Ārkārtējā situācija; Nodoklis; Sadarbības līgums; Starptautiskais tribunāls; 
Terorisms

M
Maksājumu pakalpojumi – groz. M. p. un elektroniskās naudas likumā, 10, 178(740L/11).
Maksātnespēja – groz. M. l., 20, 333(855L/11).
Mantas izšķērdēšana – sk. Publiska persona
Maternitāte – groz. likumā “Par M. un slimības apdrošināšanu”, 22, 385(890L/11).
“Mediācijas likums” – 11, 204(765L/11).
“Meliorācijas likums” – groz. likumā, 15, 242(784L/11).
Memorands – Par Saprašanās M. starp Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju, Igaunijas 
Republikas Aizsardzības ministriju, Vācijas Federatīvās Republikas Federālo aizsardzības 
ministriju, Itālijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lietuvas Republikas Nacionālās 
aizsardzības ministriju, Polijas Republikas nacionālās aizsardzības ministru, Lielbritānijas 
un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes Aizsardzības ministriju par Ziemeļatlantijas 
līguma organizācijas izcilības centra stratēģiskās komunikācijas jautājumos izveidošanu, 
administrēšanu un darbību un Saprašanās M. starp Latvijas Republikas Aizsardzības 
ministriju, Igaunijas Republikas Aizsardzības ministriju, Vācijas Federatīvās Republikas 
Federālo aizsardzības ministriju, Itālijas Republikas Aizsardzības ministriju, Lietuvas 
Republikas Nacionālās aizsardzības ministriju, Polijas Republikas nacionālās aizsardzības 
ministru, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes Aizsardzības ministriju, kā 
arī Sabiedroto spēku Augstākās virspavēlniecības Transformācijas komandiera štābu par 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas izcilības centra stratēģiskās komunikācijas jautājumos 
funkcionālajām attiecībām, 18, 284(816L/11).
Mēslošanas līdzekļi – groz. M. l. aprites likumā, 21, 358(875L/11).
Ministru kabinets – groz. MK iekārtas likumā, 16, 259(797L/11).
“Muitas likums” – groz. likumā, 16, 255(793L/11).

N
Nacionālā drošība – groz. N. d. likumā, 11, 195(756L/11); 13, 228(776L/11).
Nacionālā pretošanās kustība – groz. likumā “Par N. p. k. dalībnieka statusu”, 
21, 365(882L/11).
Nacionālie bruņotie spēki – groz. N. b. s. likumā, 13, 226(774L/11); groz. likumā “Latvijas 
N. b. s. piedalīšanās starptautiskajās operācijās”, 13, 227(775L/11).



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Negodīga komercprakse – groz. N. k. aizlieguma likumā, 6, 118(707L/11).
Nekustamais īpašums – Par N. ī. “Ceļmaļi” Vārves pagastā, Ventspils novadā, atsavināšanu 
sabiedrības vajadzībām – valsts nozīmes civilās aviācijas lidlauka infrastruktūras attīstībai, 
1, 15(660L/11); Par N. ī. “Novadnieki” Vārves pagastā, Ventspils novadā, atsavināšanu 
sabiedrības vajadzībām – valsts nozīmes civilās aviācijas lidlauka infrastruktūras attīstībai, 1, 
16(661L/11); groz. likumā “Par N. ī. ierakstīšanu zemesgrāmatās”, 23, 429(910L/11); groz. N. 
ī. valsts kadastra likumā, 23, 432(913L/11).
Nekustamā īpašuma nodoklis – sk. Nodoklis
Nelaimes gadījumi – sk. Sociālā apdrošināšana
Nodeva – groz. Autoceļu lietošanas N. likumā, 16, 257(795L/11).
Nodevas – sk. Autoceļi; Nodoklis
Nodoklis – 
Par Latvijas Republikas valdības un Indijas Republikas valdības līgumu par N. dubultās 
uzlikšanas un N. nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma N. un tā protokolu, 1, 
13(658L/11);
groz. likumā “Par N. un nodevām”, 2, 32(665L/11); 6, 117(706L/11); 15, 247(789L/11); 19, 
308(832L/11); 20, 334(856L/11); 21, 350(867L/11); 21, 363(880L/11);
groz. likumā “Par iedzīvotāju ienākuma N.”, 5, 112(702L/11); 6, 122(711L/11);
groz. likumā “Par nekustamā īpašuma N”, 6, 121(710L/11);
groz. Subsidētās elektroenerģijas N. likumā, 15, 246(788L/11);
groz. Pievienotās vērtības N. likumā, 16, 262(800L/11);
groz. likumā “Par N. piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās”, 17, 
272(810L/11);
groz. Dabas resursu N. likumā, 20, 322(844L/11);
Par Latvijas Republikas valdības un Amerikas Savienoto Valstu līgumu par starptautisko N. 
pienākumu izpildes uzlabošanu un likuma par ārvalstu kontu N. pienākumu izpildi (FACTA) 
ieviešanu, 24, 463(3L/12).
groz. likumā “Par uzņēmumu ienākuma N.”, 24, 465(5L/12).
sk. Elektroenerģija;
Noguldījumi – groz. N. garantiju likumā, 11, 196(757L/11).
Nolīgums – Par Pagaidu N. ceļā uz Ekonomisko partnerattiecību N. starp Eiropas Kopienu un 
Tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Centrālāfrikas Līgumslēdzēju pusi, no otras puses, 14, 
231(779L/11); Par N., ar ko izveido asociāciju starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no 
vienas puses, un Centrālameriku, no otras puses, 14, 232(780L/11); Par Asociācijas N. starp 
Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no viens puses, un 
Ukrainu, no otras puses, 18, 289(821L/11); Par Asociācijas N. starp Eiropas Savienību un 
Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Gruziju, no otras 
puses, 18, 290(822L/11); Par Asociācijas N. starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas 
kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Moldovas Republiku, no otras puses, 18, 
291(823L/11); Par N. par iemaksu pārskaitīšanu uz vienoto noregulējuma fondu un to 
kopīgošanu, 23, 420(901L/11).
sk. Automobiļu starptautiskā satiksme; Aviācija; Gaisa satiksme; Eiropas Savienība; 
Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija; Pasts; Starptautiskie pārvadājumi
“Notariāta likums” – groz. likumā, 10, 186(748L/11); 23, 412(893L/11).
Noziedzīgi iegūti līdzekļi – groz. N. ie. l. legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas 
likumā, 18, 292(824L/11).



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

O
Organizācijas – sk. Reliģiskās organizācijas

P
Pabalsti – sk. Sociālie pabalsti
Pakalpojumi – sk. Prece; Sabiedriskie pakalpojumi
Pase – sk. Diplomātiskā pase
“Pasta likums” – groz. likumā, 10, 189(751L/11); 12, 217(773L/11).
Pasts – Par Pasaules P. savienības Vispārīgo reglamentu, 16, 264(802L/11); Par 2012. gada 
Nolīgumu par P. maksājumu pakalpojumiem, 16, 265(803L/11); Par 2012. gada Pasaules 
P. konvenciju, 16, 266(804L/11).
Pašvaldība – groz. likumā “Par P.”, 16, 258(796L/11).
“Patentu likums” – groz. likumā, 18, 286(818L/11).
Patērētāju tiesības – groz. P. t. aizsardzības likumā, 10, 180(742L/11); 19, 309(833L/11).
“Pārapdrošināšanas likums” – groz. likumā, 15, 240(782L/11).
Pārtika – groz. P. aprites uzraudzības likumā, 22, 380(885L/11).
Pārvadājumi – sk. Dzelzceļa pārvadājumi; Starptautiskie pārvadājumi
Pensija – groz. Valsts fondēto P. likumā, 8, 151(728L/11); groz. likumā “Par valsts P.”, 
8, 154(731L/11); groz. likumā “Par privātajiem P. fondiem”, 15, 248(790L/11).
Personu apliecinoši dokumenti – groz. P. a. d. likumā, 18, 281(813L/11).
Piesārņojums – groz. likumā “Par P.”, 4, 87(692L/11).
Pievienotās vērtības nodoklis – sk. Nodoklis
Policija – groz. likumā “Par P.”, 6, 119(708L/11); 16, 253(791L/11); 21, 347(864L/11).
Politiskās partijas – groz. P. p. likumā, 3, 50(680L/11).
Pornogrāfija – groz. P. ierobežošanas likumā, 1, 10(655L/11).
Prece – groz. P. un pakalpojumu drošuma likumā, 7, 139(724L/11).
Preču zīmes – groz. likumā “Par P. z. un ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm”, 18, 288(820L/11).
Prese – groz. likumā “Par P. un citiem masu informācijas līdzekļiem”, 2, 34(667L/11); 
4, 83(688L/11).
Priekšvēlēšanu aģitācija – groz. P. a. likumā, 8, 155(732L/11).
Privatizācija – groz. Valsts un pašvaldību īpašuma P. un P. sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā, 3, 38(668L/11); groz. likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
P.”, 3, 39(669L/11); 17, 267(805L/11); groz. likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu 
P.”, 24, 462(2L/12).
sk. Zemes privatizācija
Privātie pensiju fondi – sk. Pensija
Profesionālā kvalifikācija – sk. Reglamentētās profesijas
Publiska persona – groz. P. p. finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā, 
7, 134(719L/11); P. p. kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 21, 356(873L/11).
Publiskie iepirkumi – groz. P. ie. likumā, 19, 301(825L/11); 20, 329(851L/11).
Pusvadītāju izstrādājumi – groz. P. i. topogrāfiju aizsardzības likumā, 18, 287(819L/11).



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

R
Radiācijas drošība – groz. likumā “Par R. d. un kodoldrošību”, 12, 215(771L/11).
Reglamentētās profesijas – groz. likumā “Par R. p. un profesionālās kvalifikācijas atzīšanu”, 
1, 4(649L/11).
Reglaments – sk. Pasts
Reģionālā attīstība – groz. R. a. likumā, 8, 152(729L/11).
Reģistrs – sk. Kredītu reģistrs; Uzņēmumu reģistrs
“Reklāmas likums” – groz. likumā, 5, 110(700L/11); 19, 306(830L/11).
Reliģiskās organizācijas – groz. R. o. likumā, 4, 82(687L/11).
Rīgas Tehniskās universitāte – sk. Satversme
Romas Starptautiskā krimināltiesa – groz. R. S. k. statūtos, 19, 302(826L/11).

S, Š
Sabiedriskie pakalpojumi – groz. likumā “Par S. p. regulatoriem”, 20, 320(842L/11).
Sabiedrība – sk. Apdrošināšanas sabiedrība; Krājaizdevu sabiedrība
Sadarbības līgums – Par Latvijas Republikas valdības un Eiropas Kosmosa aģentūras Eiropas 
S. valsts l., 20, 332(854L/11).
sk. Eiropas Savienība
Saeimas kārtības rullis – groz. S. k. r., 21, 357(874L/11).
Saeimas vēlēšanas – groz. S. v. likumā, 4, 88(693L/11); 18, 283(815L/11).
Saprašanās memorands – sk. Memorands
Satiksme – sk. Automobiļu starptautiskā satiksme; Gaisa satiksme
Satversme – Par Liepājas Universitātes S. grozījumiem, 1, 1(646L/11); Par Latvijas Kultūras 
akadēmijas S. grozījumiem, 10, 191(753L/11); groz. Latvijas Republikas S., 17, 270(808L/11); 
Par Rīgas Tehniskās universitātes S., 21, 362(879L/11).
Seksuālā izmantošana – sk. Bērnu aizsardzība
Sēklu aprite – groz. S un šķirņu a. likumā, 7, 137(722L/11).
Slimības apdrošināšana – sk. Maternitāte
Sociālā apdrošināšana – groz. likumā “Par valsts S. a.”, 7, 136(721L/11); groz. likumā 
“Par obligāto S. a. pret nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām”, 8, 153(730L/11); 
22, 378(883L/11).
Sociālie pabalsti – groz. Valsts S. p. likumā, 19, 303(827L/11).
Sodu izpildes kodekss – groz. Latvijas S. i. k., 20, 336(858L/11).
Speciālā ekonomiskā zona – sk. Nodoklis
Starptautiskais tribunāls – Par Grozīto Latvijas Republikas valdības un S. kriminālā t. 
bijušajai Dienvidslāvijai līgumu par liecinieku, kuri uzstājušies vai uzstāsies S. t. tiesvedības 
procedūrā, un nepieciešamības gadījumā arī viņu tuvāko radinieku pārvietošanu uz Latvijas 
Republikas teritoriju, 11, 200(761L/11).
Starptautiskie pārvadājumi – Par Latvijas Republikas valdības un Mongolijas valdības 
nolīgumu par S. p. ar autotransportu, 21, 344(861L/11).
Statūti – sk. Romas Starptautiskā krimināltiesa
Struktūrfondi – groz. Eiropas Savienības S. un Kohēzijas fonda vadības likumā, 
5, 106(696L/11); Eiropas Savienības S. un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada plānošanas 
perioda vadības likums, 17, 273(811L/11).
Subsidētā elektroenerģija – sk. Nodoklis



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Svētku dienas – groz. likumā “Par S., atceres un atzīmējamām d.”, 20, 326(848L/11).
“Šķīrējtiesu likums” – 19, 314(838L/11).

T
Tabakas izstrādājumi – groz. likumā “Par T. i. realizācijas, reklāmas un lietošanas 
ierobežošanu”, 23, 428(909L/11).
Tautas nobalsošana – groz. likumā “Par T. n., likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu”, 9, 170(736L/11).
Teritorija – groz. T. attīstības plānošanas likumā, 5, 108(698L/11).
Terorisms – Par Latvijas Republikas valdības un Tadžikistānas Republikas valdības līgumu 
par sadarbību cīņā pret T., organizēto noziedzību un nelegālu narkotisko vielu un prekursoru 
apriti un citiem noziedzīgiem nodarījumiem, 22, 383(888L/110.
Tiesa – groz. likumā “Par T. varu”, 23, 433(914L/11).
Tiesībsargs – groz. T. likumā, 20, 325(847L/11).
Tiesu izpildītāji – groz. T. i. likumā, 23, 413(894L/11).

U
Uzņēmumu ienākuma nodoklis – sk. Nodoklis
Uzņēmumu reģistrs – groz. likumā “Par Latvijas Republikas U. r.”, 3, 48(678L/11).
Uzturlīdzekļu garantiju fonds – groz. U. g. f. likumā, 23, 431(912L/11).

V
Valsts aizsardzība – V. a. finansēšanas likums, 17, 271(809L/11).
Valsts drošības komiteja – groz. likumā “Par bijušās VDK dokumentu saglabāšanu, 
izmantošanu un personu sadarbības fakta ar VDK konstatēšanu”, 10, 190(752L/11).
Valsts civildienests – groz. V. c. likumā, 12, 213(769L/11).
Valsts ieņēmumu dienests – groz. likumā “Par V. ie. d.”, 19, 307(831L/11); 21, 349(866L/11).
Valsts noslēpums – groz. likumā “Par V. n.”, 11, 194(755L/11).
Valsts pensija – sk. Pensija
Valsts prezidents – groz. likumā “Par V. p. darbības nodrošināšanu”, 1, 5(650L/11).
Valsts probācijas dienests – groz. V. p. d. likumā, 20, 335(857L/11).
Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonas – sk. Atlīdzība
Veterinārmedicīna – groz. V. likumā, 20, 318(840L/11).
Vēlēšanas – sk. Saeimas vēlēšanas
Vide – groz. likumā “Par ietekmes uz V. novērtējumu”, 15, 241(783L/11).
Vides aizsardzība – sk. Jūra
Vienošanās – sk. Automobiļu starptautiskā satiksme

Z
Zeme – Z. pārvaldības likums, 23, 411(892L/11).
Zemesgrāmata – sk. Nekustamais īpašums
“Zemesgrāmatu likums” – groz. likumā “Par 1937. gada 22. decembra Z. l. spēka atjaunošanu 
un spēkā stāšanās kārtību”, 3, 44(674L/11); groz. “Z. l.”, 21, 355(872L/11); 23, 410(891L/11); 
23, 421(902L/11).



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

Zemes komisija – groz. likumā “Par Z. k.”, 3, 43(673L/11).
Zemes privatizācija – groz. likumā “Par Z. p. lauku apvidos”, 3, 42(672L/11); 18, 282(814L/11); 
23, 434(1L/12).
Zemes reforma – groz. likumā “Par Z. r. pabeigšanu pilsētās”, 3, 40(670L/11); groz. likumā 
“Par Z. r. Latvijas Republikas pilsētās”, 23, 424(905L/11).
Zemessardze – groz. Latvijas Republikas Z. likumā, 11, 201(762L/11).
“Zvejniecības likums” – groz. likumā, 13, 230(778L/11).

Paziņojumi

A, Ā
Administratīvā atbildība – 
Saeimas deputāta saukšana pie administratīvās atbildības: I. Latkovska, 8, 164; J. Upenieka, 
10, 192; I. Līdakas, 11, 208; B. Cileviča, 15, 249.
Apgabaltiesas tiesnesis – 
apstiprināšana par A. t.: I. Stuberovskas, 14, 235; A. Veitas, 14, 236; L. Konošonokas, 21, 367; 
L. Paegļkalnas, 21, 368.
Augstākās tiesas tiesnesis – 
apstiprināšana par A. t. t.: A. Strupiša, 12, 224.
Ārkārtējā situācija – MK 2014. gada 2. jūlija rīkojums Nr. 322 “Par Ā. s. izsludināšanu”, 
17, 277; groz., 17, 279; 18, 293; 19, 317.

B
Balsu skaitītāji – ievēlēšana, 22, 386.
Baltijas Asambleja – Latvijas delegācijas vadītāja apstiprināšana, 4, 100; Latvijas delegācijas 
apstiprināšana, 23, 438; Latvijas delegācijas vadītāja un vadītāja vietnieka apstiprināšana, 
23, 444; deputāta D. Liepiņa atsaukšana no BA Latvijas delegācijas, 23, 445; deputāta J. Viļuma 
apstiprināšana par BA Latvijas delegācijas locekli, 23, 446.
Budžets – Saeimas piekrišana likumā “Par valsts B. 2014. gadam” noteiktās apropriācijas 
pārdalei, 15, 251; 17, 278; 18, 297; 20, 337; 24, 466; 24, 484; Par Latvijas Republikas 2013. gada 
pārskata par valsts B. izpildi un par pašvaldību B. apstiprināšanu, 21, 369.

C
Centrālā vēlēšanu komisija – A. Uršuļska ievēlēšana par CVK locekli, 4, 104.
Centrālā zemes komisija – I. Aizstrautas apstiprināšana CZK sastāvā, 8, 158; I. Aizstrautas 
ievēlēšana par CZK priekšsēdētāju, 8, 159; U. Auguļa atsaukšana no CZK sastāva, 8, 160; 
locekļu apstiprināšana, 24, 469; J. Vectirāna ievēlēšana par CZK priekšsēdētāju, 24, 481.

D
Deputāta pilnvaru apstiprināšana – I. Aizstrautas, 3, 54; A. Ašeradena, 3, 56; J. Vectirāna, 
3, 67; L. Stumbres, 3, 75; J. Strazdiņa, 4, 97; G. Liepiņas, 8, 165; G. Sprūda, 8, 166; L. Liepiņas, 
12, 219; M. Kučinska, 12, 220; I. Verginas, 12, 222; 12. Saeimas deputātu, 22, 388; J. Viļuma, 
22, 389; S. Āboltiņas, 22, 395; H. Abu Meri, 22, 397; V. Dambes, 22, 398; V. Dombrovska, 
22, 399; A. Kiršteina, 22, 400; J. Kursītes, 22, 401; E. Putras, 22, 402; E. Smiltēna, 22, 403; 
V. Spolīša, 22, 404; J. Trupovnieka, 22, 405; J. Vectirāna, 22, 406; A. Vilka, 22, 407; G. Rusiņa, 
24, 477.



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

E
Eiropas Drošības un sadarbības organizācijas Parlamentu Asambleja – Latvijas delegācijas 
apstiprināšana, 23, 439; Latvijas delegācijas vadītāja apstiprināšana, 23, 447.
Eiropas Komisija – Latvijas Republikas Saeimas aicinājums EK sniegt atbalstu Latvijas piena 
ražotājiem, 23, 437.
Eiropas Padomes Parlamentārā Asambleja – Latvijas delegācijas apstiprināšana, 23, 440; 
Latvijas delegācijas vadītāja apstiprināšana, 23, 448; J. Dombravas atsaukšana no Latvijas 
delegācijas, 24, 472; I. Laizānes apstiprināšana par Latvijas delegācijas pastāvīgo pārstāvi, 
24, 475; I. Lībiņas-Egneres ievēlēšana delegācijā, 24, 485; V. Spolīša atsaukšana no Latvijas 
delegācijas, 24, 487.
Eiropas Stabilitātes mehānisms – par Saeimas pilnvarojumu Latvijas pārstāvim E. S. m. 
Valdē balsot par E. S. m. institūciju tiešās rekapitalizācijas instrumenta izveidošanu, 21, 366.

F
Finanšu pārskats – sk. Valsts kontrole
Fiskālās disciplīnas padome – 
padomes locekļu apstiprināšana: I. Eriņa, 1, 24; I. Feifera, 1, 25; M. Hansena, 1, 26; M. Kazāka, 
1, 27; Ilo Kāzika, 1, 28; J. Platā, 1, 29.

G
Goda tiesneša nosaukuma piešķiršana – G. Aigaram, 24, 467; A. H. Bērziņai, 24, 468.

I
Izglītības attīstības pamatnostādnes – I. a. p. apstiprināšana 2014. – 2020. gadam, 11, 207.

K
Kolektīvā iniciatīva – K. i. “Vēlēšanas internetā” noraidīšana, 24, 483.
Kratīšanas izdarīšana – piekrišana K. i. 12. Saeimas deputāta S. Potapkina īpašumā, 24, 486.

L
Latvijas Bankas prezidents – Z. Razmusas apstiprināšana par LB p. vietnieci, 6, 128.
Latvijas Nacionālie bruņotie spēki – LNBS karavīru dalība Eiropas Savienības militārajā 
operācijā Centrālāfrikas Republikā, 9, 175; LNBS dalība starptautiskajā operācijā Afganistānā, 
24, 482.
Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētāja – deputātes I. Mūrnieces ievēlēšana, 22, 390.
Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētājas biedrs – deputāta G. Daudzes ievēlēšana, 22, 
391.
Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētājas biedre – deputātes I. Lībiņas-Egneres 
ievēlēšana, 22, 392.
Latvijas Republikas Saeimas sekretārs – deputāta A. Klementjeva ievēlēšana, 22, 393.
Latvijas Republikas Saeimas sekretāra biedrs – deputāta G. Kūtra ievēlēšana, 22, 394.



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

M
Ministrs –
uzticības izteikšana: vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram R. Naudiņam, 7, 
146;
Ministru kabinets – uzticības izteikšana, 3, 53; uzdevums MK, 15, 252.

N
Nacionālie bruņotie spēki – ģenerālleitnanta R. Graubes apstiprināšana NBS komandiera 
amatā, 12, 223.
NATO Parlamentārā Asambleja – Latvijas delegācijas pastāvīgā pārstāvja apstiprināšana, 9, 
174; Latvijas delegācijas apstiprināšana, 23, 441; Latvijas delegācijas vadītāja apstiprināšana, 
23, 449.

P
Pagaidu Mandātu, ētikas un iesniegumu komisija – ievēlēšana, 22, 387.
Parlamentārās izmeklēšanas komisija – izveidošana, 23, 435; 23, 436;
locekļu ievēlēšana – 23, 452; 23, 453; V. Dambes ievēlēšana, 24, 471; E. Putras atsaukšana, 24, 
476.
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padome – deputāta J. Trupovnieka apstiprināšana 
par Saeimas pārstāvi P. f. i. p., 23, 456.

S
Saeimas komisija – 
deputāta atsaukšana, ievēlēšana S. k.: J. Kursītes-Pakules, 2, 36; L. Liepiņas, 2, 37; I. Aizstrautas, 
3, 55; A. Ašeradena, 3, 57; A. Buiķa, 3, 58; L. Čigānes, 3, 59; V. Dombrovska, 3, 60; K. Eņģeļa, 
3, 61; J. Klauža, 3, 62; R. Naudiņa, 3, 63; A. Pabrika, 3, 64; D. Reiznieces-Ozolas, 3, 65; 
K. Seržanta, 3, 66; J. Vectirāna, 3, 68; J. Viļuma, 3, 69; I. Viņķeles, 3, 70; J. Vucāna, 3, 71; 
J. Dombrovska, 3, 73; I. Latkovska, 3, 74; L. Stumbres, 3, 76; I. Aizstrautas, 4, 92; K. Seržanta, 4, 
96; J. Strazdiņa, 4, 98; I. Vanagas, 4, 99; E. Demitera, 4, 101; K. Eņģeļa, 4, 102; O. Hļebņikova, 
6, 125; A. Jakimova, 6, 126; E. Cilinska, 7, 141; V. Dombrovska, 7, 142; E. Smiltēna, 7, 143; 
I. Viņķeles, 7, 144; G. Sprūda, 8, 167; G. Liepiņas, 9, 173; I. Aizstrautas, 12, 218; M. Kučinska, 
12, 221; E. Smiltēna, 14, 233; L. Liepiņas, 14, 234; I. Verginas, 14, 237; G. Rusiņa, 17, 274; 
J. Kursītes-Pakules, 17, 275; L. Čigānes, 17, 276; J. Dombravas,18, 294; G. Liepiņas, 18, 295; 
G. Sprūda, 18, 296; E. Smiltēna, 23, 454; K. Šadurska, 23, 455; G. Rusiņa, 24, 478; E. Šnores, 
24, 480.
Saeimas komisiju sastāvs – 22, 409.
Saeimas pastāvīgās komisijas – izveidošanas noteikumi, 22, 408.
Satversmes tiesas tiesnesis – 
apstiprināšana par S. t. t.: G. Kusiņa, 4, 93; A. Laviņa, 8, 163; I. Ziemeles, 18, 300.
Starpparlamentu Savienība – Latvijas nacionālās grupas locekļa apstiprināšana, 4, 95; 
Latvijas nacionālās grupas apstiprināšana, 23, 442; Latvijas nacionālās grupas vadītāja 
apstiprināšana, 23, 450.



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 24 • 2014. gada 23. decembrī

T
Tiesas tiesnesis – 
apstiprināšana par rajona (pilsētas) T. t.: S. Blūmas, 1, 19; R. Miglas, 1, 20; A. Eglijas, 1, 21;  
M. Bogdanes, 1, 23; I. Juhņevičas, 4, 103; I. Ramanes, 7, 147; D. Makarovas, 20, 338; 
L. Mikulānes, 20, 339; A. Sviķes, 20, 340; A. Vasiļevska, 20, 341; K. Brokanes, 23, 457; 
R. Dončenko, 23, 458; M. Markova, 23, 459; P. Novičenoka, 23, 460; A. Pūcītes, 23, 461.
iecelšana par rajona (pilsētas) T. t.: E. Ernstsona, 2, 35; D. Grabovskas, 4, 90; A. Zemmeres, 
7, 148; L. Vīksnas, 8, 161; V. Voronovas, 8, 168; I. Tumanovas, 11, 210; K. Zauras, 11, 211; 
I. Lipskas, 18, 298; L. Sprigules, 18, 299; I. Andžānes, 21, 370; I. Casno, 21, 371; L. Lejas, 
21, 372; I. Lūciņas-Linkas, 21, 373; I. Pujates, 21, 374; M. Tupureina, 21, 375; L. Vazdiķes, 
21, 376; I. Zelmenes, 21, 377; S. Cīrules, 24, 470; Ž. Gaigales-Prudņikovas, 24, 473; A. Škutāna, 
24, 479.
atcelšana no pilsētas tiesas tiesneša amata: S. Glaudānes, 24, 474.
atbrīvošana no rajona (pilsētas) T. t. amata: M. Veseles, 4, 91; S. Inbergas, 7, 145; I. Skrules, 
8, 162; L. Rietas, 15, 250; A. Skritņika, 19, 316.
Tiesnešu skaits – T. s. noteikšana Latvijas Republikas rajonu (pilsētu) tiesās, 1, 30; 
T. s. noteikšana Latvijas Republikas rajonu (pilsētu) tiesās un apgabaltiesās, 12, 225; 
T. s. noteikšana Latvijas Republikas Augstākajā tiesā, 14, 238.

U
Ukraina – par situāciju U., 3, 72; par Krievijas agresiju U., 5, 113.

V
Valsts kontrole – par 2013. gada finanšu pārskata revīziju V. k., 3, 77; L. Graudiņas 
apstiprināšana par V. k. padomes locekli, 9, 172.
Vidusjūras Savienības Parlamentārā Asambleja – Latvijas delegācijas locekļa apstiprināšana, 
4, 94; Latvijas delegācijas apstiprināšana, 23, 443; Latvijas delegācijas vadītāja apstiprināšana, 
23, 451.

Z
Zemesgrāmatu nodaļas tiesnesis – 
apstiprināšana par rajona (pilsētas) tiesas Z. n. t.: J. Līvenas, 1, 22; I. Helmanes, 11, 209;
Ziemeļu Investīciju banka – K. Kornas apstiprināšana par Saeimas pārstāvi Z. I. b. Kontroles 
komitejā, 6, 127.


	462.	2L/12	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”
	463.	3L/12	Par Latvijas Republikas valdības un Amerikas Savienoto Valstu valdības līgumu par starptautisko nodokļu pienākumu izpildes uzlabošanu un likuma par ārvalstu kontu nodokļu pienākumu izpildi (FATCA) ieviešanu 
	464.	4L/12	Grozījumi likumā “Par Latvijas valsts ģerboni”
	465.	5L/12	Grozījumi likumā “Par uzņēmumu
ienākuma nodokli”
	466.	Paziņojums
	467.	Paziņojums
	468.	Paziņojums
	469.	Paziņojums
	470.	Paziņojums
	471.	Paziņojums
	472.	Paziņojums
	473.	Paziņojums
	474.	Paziņojums
	475.	Paziņojums
	476.	Paziņojums
	477.	Paziņojums
	478.	Paziņojums
	479.	Paziņojums
	480.	Paziņojums
	481.	Paziņojums
	482.	Paziņojums
	483.	Paziņojums
	484.	Paziņojums
	485.	Paziņojums
	486.	Paziņojums
	487.	Paziņojums
	2014. gadā publicēto likumu alfabētiskais satura rādītājs*

